
SIAD Czech spol. s r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16942

ke Kupní smlouvě ze dne 10.11.2015

Dodatek č . 1

IČO:
DIČ:
zastoupená:

se sídlem: K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5
48117153
CZ48117153

jako prodávající na straně jedné

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocníce Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako kupující na straně druhé

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) ke Kupní smlouvě ze dne

Smluvní strany uzavřely dne 10. 11. 2015, na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce č.j. 1895/2015- 
UVN ze dne 25.5.2015, Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva”), jejímž předmětem jsou dodávky 
medicinálních a technických plynů dle dílčích písemných objednávek kupujícího. Smlouva byla uzavřena na 
dobu určitou 3 let od jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. do 10.11.2018.

Vzhledem k tomu, že

• tento Dodatek smluvní strany uzavírají za účelem prodloužení platnosti Smlouvy na nezbytně 
nutnou dobu, která je potřebná k zadání nové veřejné zakázky na dodávky medicinálních 
a technických plynů na základě zadávacího řízení tak, aby dodávky těchto plynů nezbytné pro 
poskytování zdravotních služeb ve zdravotnickém zařízení nebyly ohroženy,

10.11.2015:

Preambule

1



• v rámci Smlouvy bylo ke dni 22. 10. 2018 prodávajícím poskytnuto kupujícímu plnění v hodnotě 
17.713.631,- Kč včetně DPH, přičemž do 10. 11. 2018 je předpokládáno ještě plnění v hodnotě cca 
500.000,- Kč včetně DPH. Původní hodnota závazku ze Smlouvy tak činí celkem 18.213.631,- Kč 
včetně DPH,

• kupující předpokládá, že v období prodloužené platnosti Smlouvy do 31. 12. 2018 objedná 
u prodávajícího další plnění ze Smlouvy v předpokládané hodnotě 1.000.000,- Kč včetně DPH,

• změna závazku ze Smlouvy, ke které dojde prodloužením platnosti Smlouvy nejdéle do 31. 12. 
2018, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku,

smluvní strany konstatují, že zamýšlené prodloužení platnosti Smlouvy je v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zejména sjeho ustanovením § 222 odst. 4, a přistupují 
k uzavření tohoto Dodatku.

L
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy do ukončení zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem budou dodávky medicinálních a technických plynů, 
nejpozději však do 31.12.2018.

2. Jiná ujednání a podmínky stanovené Srn louvou se nemění.

n.
Registr smluv

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle zákona Č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění, přičemž spolu s Dodatkem je třeba uveřejnit v registru 
smluv také Smlouvu (Smlouva a Dodatek dále jen „Dokumenty k uveřejnění“). Smluvní strany se 
dohodly na tom, že povinnost zaslat Dokumenty k uveřejnění správci registru smluv splní kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření Dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu 
za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní v Dokumentech k uveřejnění zaslaných správci registru smluv ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným 
statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata, 
která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není 
povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve 
veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí

2



informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část Dokumentů k uveřejnění neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

b) kupující: žádná část Dokumentů k uveřejnění neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet Částí Dokumentů k uveřejnění obsahujících obchodní 
tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba Dokumenty k uveřejnění nebo metadata po jejich uveřejnění v registru smluv opravit
uveřejněním částí Dokumentů k uveřejnění nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny 
z důvodu ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která 
danou část Dokumentů k uveřejnění nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění 
této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněných Dokumentů 
k uveřejnění nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout 
si navzájem nezbytnou součinnost.

m.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
11.11.2018.

2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

V Praze dne 24.10.2018 V Praze dne - 9  - 11-2018

prof. fcHJTOr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

msm
SÍAD Czech spol. s r.o.

K. Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5 
JC. 481 (7153, DIČ: C748117153 0

3


